

RIO GALLEGOS, 29 de noviembre de 2022

VISTO:

El Expediente Nº 103.313/22 de la Unidad Académica Río Gallegos; y CONSIDERANDO:

QUE por Acuerdo Nº 27/21 se aprueba el Proyecto de Investigación, radicado en el Instituto Ciencias del Ambiente, Sustentabilidad y Recursos Naturales (ICASUR), y de Código 29/A473-1 denominado "Determinación de nitrógeno en heces de ovinos mediante espectroscopia de infrarrojo cercano", que es dirigido por la MSc. Guillermo Raimundo CLIFTON (UNPA-UARG) e integrado por los docentes investigadores: Paola Patricia VARGAS, Miguel ANDRADE y el Integrante Externo: Rodrigo Martín GALLARDO;

QUE por Disposición 144/22, se acepta la renuncia a la institución de la profesora Paola VARGAS a partir del 01-02-2022 y por Disposición 586/22 se acepta la renuncia a partir del 1° de agosto de 2022 del director del Proyecto de Investigación MSc. Guillermo Raimundo CLIFTON:

QUE obra en los actuados nota del Responsable Económico Mg. Miguel ANDRADE solicitando la baja del Proyecto de Investigación 29/A473-1 y comprobante de depósito regularizando la deuda subsidiaria;

QUE obra Despacho Nº 153/VIRTUAL/22 de la Comisión de Formación de Grado, Capacitación e Investigación;

QUE lo actuado se encuadra en lo establecido en la Ordenanza Nº 235-CS-UNPA; QUE se debe dictar el instrumento legal respectivo;

POR ELLO:

EL CONSEJO DE LA UNIDAD ACADEMICA RIO GALLEGOS A C U E R D A:

<u>ARTÍCULO 1°.-</u> DAR DE BAJA el Proyecto de Investigación, radicado en el Instituto Ciencias del Ambiente, Sustentabilidad y Recursos Naturales (ICASUR), y de Código 29/A473-1 denominado "Determinación de nitrógeno en heces de ovinos mediante espectroscopia de infrarrojo cercano", dirigido por el Mg. Guillermo Raimundo CLIFTON (DNI N° 11.502.786) a partir del 01 de noviembre de 2022.-

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuniquese. Publíquese. Tomen Conocimiento Dirección General de Asistencia Técnica y Reglamentaria, Secretaria de Investigación y Postgrado, notificar a los interesados, Secretaría de Ciencia y Tecnología, Departamento de Ciencias Exactas y Naturales, cumplido remitir a Mesa de Entradas y Archivo, para su archivo conforme al cronograma de transferencias.-

Téc. Amelia Rodriguez Directora de Asistencia al Consejo de Unidad UNPA-UARG Arq. Guillermo Melgarejo Decano UNPA-UARG